
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
22.0$ 1014 

О внесении изменений в приказ от 06.12.2023 № 15454/1 
«Об утверждении составов комиссий по проведению 
аттестации претендентов на восстановление, 
перевод из других образовательных организаций, изменение 
образовательной программы, изменение формы обучения 

-в 2024 году» (с последующими изменениями и дополнениями) 

В соответствии с приказом первого проректора по учебной и методической 
работе от 12.12.2018 № 11980/1 «Об утверждении Положения об организации 
деятельности Центральной комиссии по переводам и восстановлениями, Комиссии по 
принятию решений о переводе с платного обучения на бесплатное и Комиссий по 
приему документов в целях осуществления переводов и восстановлений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 06.12.2023 № 15454/1 «Об утверждении 
составов комиссий по проведению аттестации претендентов на восстановление, 
перевод из других образовательных организаций, изменение образовательной 
программы, изменение формы обучения в 2024 году» (с последующими изменениями 
и дополнениями) (далее - Приказ), изложив пункты 3.9, 4.2, 5.1 Приказа в редакции 
приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Учебного управления Бойко Н. Г. 

Основание: служебная записка директора Медицинского института 
Сараны А. М. от 21.08.2024 № 43/12-07-210. 

И.о. проректора по учебно-методической работе , ' М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом от № */-///&*У// 

Я-РЛУ 
Составы Комиссий по проведению аттестации претендентов на восстановление, 

№ Направление подготовки/специальность, 
образовательная программа 

Состав комиссии 

3.9. 31.06.01 Клиническая медицина - программы: 
(МК.3023.*) «Медицинские науки»; 
32.06.01 Медико-профилактическое дело - программы: 
(МК.3058.*) «Медико-профилактическое дело» 

1. Слепых Людмила Алексеевна - председатель Комиссии, доцент Кафедры 
факультетской терапии; 
2. Васильев Петр Валерьевич, ассистент Кафедры факультетской терапии; 
3. Горелова Анна Андреевна, доцент Кафедры урологии; 
4. Семенов Аркадий Юрьевич, ассистент Кафедры общей хирургии. 

4.2. 31.05.01 Лечебное дело - программы: 
(СМ.5058.*) «Лечебное дело» 

1. Слепых Людмила Алексеевна - председатель Комиссии, доцент Кафедры 
факультетской терапии; 
2. Васильев Петр Валерьевич, ассистент Кафедры факультетской терапии; 
3. Горелова Анна Андреевна, доцент Кафедры урологии; 
4. Семенов Аркадий Юрьевич, ассистент Кафедры общей хирургии. 

5.1. 31.08.01 
(Р2.2636 
31.08.02 
(Р2.2922 
31.08.09 
(Р2.2645 
31.08.19 
(Р2.2632 
31.08.20 
(Р2.2641 
31.08.28 
(Р2.2699 

Акушерство и гинекология - программы: 
.*) «Акушерство и гинекология»; 
Анестезиология-реаниматология - программы: 
. *) «Анестезиология-реаниматология »; 
Рентгенология - программы: 
.*) «Рентгенология»; 
Педиатрия - программы: 
.*) «Педиатрия»; 
Психиатрия - программы: 
.*) «Психиатрия»; 
Гастроэнтерология - программы: 
.*) «Гастроэнтерология»; 

1. Слепых Людмила Алексеевна - председатель Комиссии, доцент Кафедры 
факультетской терапии; 
2. Васильев Петр Валерьевич, ассистент Кафедры факультетской терапии; 
3. Горелова Анна Андреевна, доцент Кафедры урологии; 
4. Семенов Аркадий Юрьевич, ассистент Кафедры общей хирургии. 



31.08.32 Дерматовенерология - программы: 
(Р2.2685 .*) «Дерматовенерология»; 
31.08.35 Инфекционные болезни - программы: 
(Р2.2642.*) «Инфекционные болезни»; 
31.08.36 Кардиология - программы: 
(Р2.2644.*) «Кардиология»; 
31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина -
программы: 
(Р2.2921.*) «Лечебная физкультура и спортивная 
медицина»; 
31.08.42 Неврология - программы: 
(Р2.2698.*) «Неврология»; 
31.08.49 Терапия - программы: 
(Р2.2803.*) «Терапия»; 
31.08.50 Физиотерапия - программы: 
(Р2.2811 .*) «Физиотерапия»; 
31.08.53 Эндокринология - программы: 
(Р2.2701.*) «Эндокринология»; 
31.08.56 Нейрохирургия - программы: 
(Р2.2637.*) «Нейрохирургия»; 
31.08.57 Онкология - программы: 
(Р2.2635.*) «Онкология»; 
31.08.58 Оториноларингология - программы: 
(Р2.2790. *) «Оториноларингология »; 
31.08.59 Офтальмология - программы: 
(Р2.2686.*) «Офтальмология»; 
31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение 
— программы: 
(Р2.2651.*) «Рентгенэндоваскулярные диагностика и 
лечение»; 
31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия - программы: 
(Р2.2656.*) «Сердечно-сосудистая хирургия»; 



31.08.65 Торакальная хирургия - программы: 
(Р2.2640.*) «Торакальная хирургия»; 
31.08.66 Травматология и ортопедия - программы: 
(Р2.2634.*) «Травматология и ортопедия»; 
31.08.67 Хирургия - программы: 
(Р2.2633.*) «Хирургия»; 
31.08.68 Урология - программы: 
(Р2.2639.*) «Урология»; 
31.08.71 Организация здравоохранения и общественное 
здоровье - программы: 
(Р2.2925.*) «Организация здравоохранения и общественное 
здоровье» 


